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Ponuda voca na barskoj zelenoj pijaci je
osrednja. Vecih promjena u cijenama nije
bilo, porasla je cijena kestena 3€,
mandarine 0,8€ i domaceg limuna 1,8€.

Na beranskoj i bjelopoljskoj pijaci
ponuda voc¢a ove sedmice je bila
izuzetno mala. U odnosu na proslu
nedjelju, u Beranama je porasla cijena
mandarina 0,8€, suve smokve i suvog
grozda, a u Bijelom Polju pomorandzi,
kivija i mandarina koji su kostali po
1€/kg.

Na Cetinju, veoma niske temperature
uslovile su losu ponudu voca. Najvise se
trazila domac¢a mandarina, maslina i
pomorandza. Jak rast cijene je kod
kestena 4€, umjeren kod jabuke ajdared
1€. Trend pada imale su cijene ocis¢enog
oraha i suve smokve.

U Niksicu, ponuda voca ove nedjelje je
bila nesto bolja od prethodne. Gotovo
svo voce koje se nabavlja iz uvoza je
poskupilo, dok su cijene domaceg voca
ostale nepromijenjene u odnosu na
prethodnu nedjelju.

Na podgorickoj zelenoj pijaci, je
zabiljezena slabija ponuda i potraznja
voca zbog praznika. Najveca je ponuda
barske pomorandzZe i jabuke ajdared po
0,8€, i kestena po 2,5€. Prvi put se mogla
kupiti fortunela za 3€/kg.

Nakon novogodisnjih praznika ponuda i
potraznja voca na Velikoj pijaci (Tuski
put) u Podgorici je osrednja. Od jabuka je
najvise trazena sorta ajdared (iz
Makedonije). Cijena jabuka, uvoz iz
Italije je imala blagi trend pada i
dominantna cijena je 1€/kg. Trend pada
zabiljezen je i kod cijena pomorandzi.
Domaca je 0,5€, turska 0,7€ a iz Italije
crvenog mesa 1€/kg. | kesten je pojeftinio
na 1,5€/kg. Mala ponuda domacih
mandarina je uslovila rast cijene na 0,8€
a iz Turske i Italije 0,8 i 1€. Klementina
porijeklom iz Turske je kostala 0,9€/kg.
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Kvalitet voca je bio osrednji. Ponuda
egzoti¢nog voca na jednoj tezgi je veoma
dobra, ali je potraznja mala (lici,
avokado, mango..)

— W | | "__’_‘_"“"i

U Baru, ponuda i potraZznja povr¢a na
zelenoj pijaci je bila losa i cijene
krompira (0,8€), cvekle i sargarepe (1€) su
smanjene, kao i domace paprike babure
(1,5€). Trend rasta imale su cijene kupusa
0,8€ i brokole 2€, dok su cijene ostalih
proizvoda ostale su na proslonedeljnom
nivou.

| u Beranama slaba ponuda povré¢a na
pijaci. U odnosu na proslu nedjelju cijene
su porasle kod blitve, rastana i spanaca na
2,5€/kg, pasulja tetovca 3€, krompira
0,7€ i Sargarepe na 1,5€/kg.

U Bijelom Polju, poskupili su blitva,
paradajz, krastavac salatar i pasulj
tetovac, koji su kostali po 2€. Cijene
ostalog povrca se nijesu bitnije mijenjale
u odnosu na proslu sedmicu, kao ni na
cetinjskoj pijaci gdje se najvise se
prodavala blitva, rastan i krompir.

U Niksi¢u, ponuda i kvalitet povr¢a ove
nedjelje su dobri. Cijene gotovo svog
lisnatog povrca su bile vece u odnosu na
prethodnu nedjelju. Blitva i spanac su 3€,
karfiol 2,5€ a domaci bijeli luk 4,5€/kg.
Na podgoric¢koj zelenoj pijaci, poskupili
su brokola i karfiol na 3€ i korjenasto
povrce (celer, perSun i paskanat) a spanac
na 2,5€. Velika je ponuda rastana pracena
dobrom potraznjom i kostao je 1€/kg. Do
pada cijene doslo je kod paprike Silje i
patlidzana na 1,5€/kg zbog slabog
kvaliteta.

Potraznja povr¢a na Velikoj pijaci u
Podgorici (Tuski put), nakon praznika je
osrednja i veliki broj proizvoda je
poskupio.

Mala ponuda korjenastog povrca iz Srbije
je uticala na jak rast cijena a do rasta iako
je solidna ponuda, je doslo i kod cijene
salate 1,7€, blitve 2€, spanaca 2,2€
domaci a albanski 1,5€/kg. Nakon duze
vremena u ponudi je bilo kelja po cijeni
od 0,9€/kg. Ponuda domacih paprika je
veoma mala. lako osrednjeg kvaliteta,
cijena kupusa je imala trend rasta, pa se
mogao kupiti po dominantnoj cijeni od
0,4€/kg. Kilogram Spargle koja je
pakovana u snopove kosta 5€.
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Prikaz cijena u Crnoj Gori (€/kg)

za grupu proizvoda - voce - zelene pijace i podgoricka velika pijaca

Voce Sorta
jm

Ananas kg
Badem kg

Banana kg
Dunja kg
Fortunela kg

Gejpfrut kg

Grozde
bijelo Afuz
Ali kg
Grozde
bijelo Italija
kg
Grozde
bijelo kg
Grozde crno
kg
Suvo grozde
kg
Jabuka
Ajdared kg
Jabuka
DeliSes
crveni kg
Jabuka
DeliSes
zlatni kg

Jabuka
Gloster kg

Jabuka
Greni Smit
kg
Jabuka
Jonatan kg

Jabuka kg

Japanska
jabuka kg

Kesten kg
Kivi kg
Klementina

kg

Kruska
Viljamovka

kg

Bar Zelena
Pijaca
2.50
(2.50-2.50)

13.00
(13.00-
13.00)

1.00
(1.00-1.00)

2.00
(2.00-2.00)

3.00
(3.00-3.00)

1.50
(1.50-2.00)

3.50
(3.50-3.50)

3.00
(3.00-3.00)

2.00
(2.00-2.00)

4.00
(4.00-4.50)

1.00
(1.00-1.00)

1.00
(1.00-1.00)

1.00
(1.00-1.00)

1.10
(1.10-1.10)

1.00
(1.00-1.00)

3.00
(3.00-3.50)

1.00
(1.00-1.00)

Berane
Zelena
Pijaca

1.00
(1.00-1.20)

3.00
(3.00-3.00)

0.80
(0.80-1.00)

0.80
(0.80-1.00)

0.80
(0.80-1.00)

0.80
(0.80-1.00)

0.70
(0.70-0.80)

1.50
(1.50-1.50)

(u periodu od 1. do 9. januara 2008)

Bijelo Polje
Zelena
Pijaca
2.00
(2.00-2.00)

1.00
(1.00-1.00)

1.40
(1.40-1.50)

2.00
(2.00-2.00)

2.00
(2.00-2.00)

3.00
(3.00-3.00)

0.60
(0.60-0.70)

0.70
(0.70-0.80)

0.70
(0.70-0.80)

1.00
(1.00-1.00)

0.60
(0.50-0.70)

0.60
(0.50-0.70)

1.50
(1.50-1.50)

1.00
(0.90-1.20)

Niksi¢
Zelena
pijaca
2.00
(2.00-2.00)

1.00
(0.80-1.00)

1.00
(1.00-1.00)

2.00
(2.00-2.00)

3.50
(3.50-3.50)

3.50
(3.50-3.50)

3.50
(3.00-3.50)

0.80
(0.80-0.80)

1.00
(1.00-1.20)

1.20
(1.20-1.30)

1.40

Podgorica
Zelena
Pijaca
1.50
(1.50-1.50)

1.00
(1.00-1.00)

1.50
(1.50-1.50)

3.00
(3.00-3.00)

1.50
(1.50-1.50)

2.50
(2.50-2.50)

0.80
(0.80-0.80)

0.70
(0.70-0.70)

0.80
(0.70-1.00)

1.00
(1.00-1.00)

2.50
(2.50-3.00)

1.00

(0.50-1.50) | (1.50-1.50) | (1.40-1.50) | (1.00-1.20)

Cetinje Herceg
Zelena Novi Zel.
Pijaca Pijaca
15.00
~ (12.00-
15.00)
1.00
(0.70-1.10)
1.70
(1.70-1.70)
3.50
(3.50-3.50)
2.50 4.00
(2.50-2.50) | (2.70-5.00)
1.00 1.00
(0.70-1.00) |(0.80-1.30)
1.00 1.20
(1.00-1.00) |(0.90-1.20)
1.20
(1.20-1.20)
1.00 -
(1.00-1.00)
4.00 ~
(4.00-4.00)
1.00 1.50
~ 1.50
(1.50-1.50)
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2.00
(1.80-2.00)

Podgorica
Velika
pijaca

1.30

(1.30-1.30)

8.00
(8.00-8.00)

0.75
(0.75-0.80)

1.50
(1.50-1.60)

4.00
(4.00-4.00)

0.80
(0.80-0.90)

2.80
(2.80-2.80)

2.80
(2.80-2.80)

2.00
(2.00-2.00)

0.50
(0.45-0.55)

1.00
(1.00-1.00)

1.00
(1.00-1.00)

0.70
(0.70-0.70)

1.00
(0.85-1.00)

0.65
(0.65-0.80)

1.50
(1.50-1.50)

1.00
(1.00-1.00)

0.90
(0.90-0.90)

1.50
(1.50-1.50)

Crna Gora

1.86
(1.86-1.86)

12.00
(11.00-
12.00)

0.96
(0.89-1.01)

1.50
(1.50-1.53)

3.33
(3.33-3.33)

1.48
(1.48-1.60)

2.75
(2.75-2.75)

3.50
(3.50-3.50)

3.10
(3.10-3.10)

2.56
(2.56-2.56)

3.14
(2.89-3.36)

0.81
(0.74-0.89)

0.84
(0.84-0.90)

0.93
(0.87-1.03)

0.70
(0.70-0.70)

1.03
(1.01-1.07)

0.60
(0.50-0.70)

0.76
(0.74-0.85)

1.00
(1.00-1.00)

2.50
(2.50-2.70)

1.18
(1.10-1.30)

1.20
(1.20-1.20)

1.75
(1.65-1.75)

4



N Berane |Bijelo Polje | Cetinje Herceg Niksi¢ Podgorica | Podgorica
Voct_amSorta Balgizae(!:na Zelena Zelena Zelena Novi Zel. Zelena Zelena Velika Crna Gora
] I Pijaca Pijaca Pijaca Pijaca pijaca Pijaca pijaca
; Krudka k 2.00 ~ 1.20 ~ 2.50 2.00 ~ 1.20 1.78
9 (2.00-2.00) (1.20-1.30) (2.20-2.50) | (2.00-2.00) (1.20-1.30) | (1.72-1.82)
; Lo 1.80 1.50 1.20 1.60 1.20 1.50 1.50 1.25 1.44
(1.50-1.80) |(1.20-1.50) |(1.00-1.20) |(1.60-1.60) | (1.00-1.50) |(1.50-1.65) |(1.25-1.60) | (1.25-1.30) |(1.29-1.52)
P 10.00 15.00 10.87
LjeSnik 7.60
26| . (10.00- ~ ~ ~ (11.00- ~ ~ N (9.53-
ociscen kg 10.00) 15.00) (7.60-7.60) 10.87)
57 Liesniku _ _ _ _ _ 5.00 _ _ 5.00
ljusci kg (5.00-5.00) (5.00-5.00)
; Mandarina 0.80 1.00 1.00 0.80 1.50 0.80 1.00 0.90 0.98
kg (0.80-1.50) |(1.00-1.00) |(1.00-1.20) |(0.70-1.00) |(1.00-1.50) |(0.80-1.00) | (1.00-1.50) |(0.83-1.07) '(0.89-1.22)
; Maslina 4.00 - N 5.50 - N 6.00 - 5.17
Crnakg |(4.00-4.00) (5.00-5.50) (6.00-6.00) (5.00-5.17)
30 Maslina 4.00 - - 6.00 _ - 5.00 _ 5.00
Zelena kg | (4.00-4.00) (5.00-6.00) (4.50-5.00) (4.50-5.00)
™ 2.00 1.50 1.50 1.67
31 (2.00-2.50) | (1.50-1.50) |(1.50-1.50) |(1.67-1.83)
3_2 Orah N 7.00 6.00 7.00 8.00 7.00 6.50 5.30 6.69
odidéen kg (7.00-8.00) | (5.50-6.00) |(7.00-7.50) |(7.00-8.00) |(6.00-8.00) |(6.50-6.50) | (5.30-6.00) | (6.33-7.14)
; Orah u ljusci 3.00 2.00 - - 4.00 2.50 2.50 _ 2.80
kg (3.00-3.00) |(2.00-2.50) (3.00-4.00) |(2.50-3.00) |(2.00-2.50) (2.50-3.00)
3_4 Pomorandza 0.80 1.50 1.00 0.90 1.10 1.00 0.90 0.71 0.99
kg (0.80-1.00) |(1.50-1.50) |(0.80-1.20) |(0.85-1.00) |(0.90-1.35) |(1.00-1.15) |(0.85-0.90) | (0.71-0.74) |(0.93-1.10)
; Suva Sljiva 2.50 - 3.00 N 3.50 2.50 2.00 1.30 2.47
kg (2.50-2.50) (2.50-3.00) (3.00-3.50) |(2.50-3.00) | (2.00-2.00) |(1.30-1.30) |(2.30-2.55)
; Suva 2.50 4.00 3.00 2.00 5.00 4.50 3.00 - 343
Smokva kg |(2.50-3.00) |(4.00-4.00) |(3.00-3.00) |(2.00-3.00) |(5.00-6.00) |(4.00-4.75) |(3.00-3.00) (3.36-3.82)
% — =
IS T T TITIE ¥T
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Prikaz cijena u Crnoj Gori (€/kg)

za grupu proizvoda - povrce - zelene pijace i podgoricka velika pijaca

Povrce
Sorta jm

Blitva kg

Brokola kg

Celer
Korijenas
kg
Celer Lisc¢ar
veza

Cvekla kg

Karfiol kg

Kelj pup&ar
kg
Kelj kg
Krastavac
Salatar kg
Krompir
Bijeli kg
Krompir
Crveni kg

Kupus kg
Luk Bijeli kg

Luk Crni kg

Luk Miadi
crni kg
Paprika

Babura kg
Paprika
Silja kg
Paprika
Ljuta kg
Paprika

Ljuta
komad

Paradajz kg

Paradajz
Chery kg
Pasulj
Tetovac kg

Pasulj
GradiStanac
kg
Pasulj
Sareni kg

Bar Zelena
Pijaca
3.00
(3.00-3.00)
2.00
(2.00-2.50)

2.50
(2.50-2.50)

0.30
(0.30-0.30)

1.00
(0.80-1.00)

1.00
(1.00-1.00)

2.00
(2.00-2.00)

1.00
(1.00-1.50)

2.00
(2.00-2.00)

0.80
(0.80-0.80)

0.80
(0.80-1.00)

0.80
(0.80-0.80)

4.25
(4.25-4.25)

1.25
(1.25-1.25)

1.50
(1.50-1.50)

2.00
(2.00-2.00)

3.50
(3.00-3.50)

2.00
(2.00-2.00)

Berane
Zelena
Pijaca
2.50
(2.50-3.00)

1.00
(1.00-1.00)

0.70
(0.70-0.80)

0.70
(0.70-0.80)

0.50
(0.50-0.70)

2.00
(2.00-2.00)

0.80
(0.70-0.80)

3.00
(2.50-3.00)

2.00
(2.00-2.00)

Bijelo Polje
Zelena
Pijaca
2.00
(2.00-2.50)
2.00
(2.00-2.00)

2.00
(2.00-2.00)

0.70
(0.50-0.70)

1.00
(1.00-1.00)

1.50
(1.50-1.50)

2.00
(2.00-2.00)

0.50
(0.40-0.50)

0.50
(0.40-0.50)

0.50
(0.40-0.50)

2.50
(2.50-3.00)

0.80
(0.70-1.00)

1.50
(1.50-1.50)

3.00
(3.00-3.00)

2.00
(2.00-2.00)

0.10
(0.10-0.10)

2.00
(2.00-2.00)

2.00
(2.00-3.00)

1.50
(1.50-2.00)

2.00
(2.00-2.00)

Cetinje
Zelena
Pijaca
2.50
(2.50-2.50)

2.00
(2.00-2.50)

0.40
(0.40-0.50)

1.50
(1.00-1.50)

1.50
(1.50-1.50)

0.75
(0.75-0.80)

1.00
(0.80-1.00)

0.80
(0.60-0.80)

4.00
(3.75-4.00)

0.90
(0.85-1.00)

2.50
(2.50-2.50)

2.00
(2.00-2.00)

3.00
(3.00-3.00)

2.50
(2.00-2.50)

2.00

Herceg
Novi Zel.
Pijaca
3.00
(3.00-3.00)
3.00
(3.00-3.00)

3.00
(3.00-3.00)

0.50
(0.50-0.50)

1.50
(1.30-1.50)

2.00
(2.00-2.00)

2.00
(2.00-2.50)

2.00
(2.00-2.00)

2.50
(2.50-2.50)

0.70
(0.50-1.20)

0.70
(0.60-1.00)

1.00
(0.70-1.00)

5.00
(3.00-6.00)

1.20
(1.00-1.20)

2.50
(2.50-2.50)

3.00
(3.00-3.00)

0.15
(0.15-0.20)

2.50
(2.00-2.50)

2.50
(2.00-2.50)

2.00

(u periodu od 1. do 9. januara 2008)

Niksi¢
Zelena
pijaca
3.00
(2.50-3.00)
2.50
(2.50-3.00)

2.50
(2.50-3.00)

0.30
(0.20-0.30)

1.00
(0.80-1.00)

2.50
(2.50-3.00)

1.50
(1.50-2.00)

0.70
(0.60-0.70)

0.70
(0.60-0.70)

0.60
(0.50-0.60)

3.25
(3.00-3.50)

1.00
(0.80-1.00)

4.00
(4.00-4.00)

2.00
(2.00-2.50)

1.50
(1.50-2.00)

1.50

(1.50-2.00) |(1.60-2.00) | (1.50-2.00)

www.amiscg.org

Podgorica
Zelena
Pijaca
3.00
(2.50-3.00)
2.25
(1.75-2.25)

3.00
(2.50-3.00)

0.50
(0.50-0.50)

1.00
(1.00-1.00)

2.50
(2.50-2.50)

2.00
(2.00-2.00)

2.50
(2.00-2.50)

1.00
(0.80-1.00)

1.00
(0.90-1.00)

0.60
(0.50-0.80)

3.50
(3.50-3.50)

1.25
(1.25-1.25)

2.00
(2.00-2.00)

2.00
(2.00-3.00)

1.50
(1.50-1.50)

0.30
(0.30-0.30)

2.00
(1.50-2.00)

2.50
(2.50-2.50)

2.00
(2.00-2.00)

2.00
(2.00-2.00)

Podgorica
Velika
pijaca

2.00

(2.00-2.20)

1.50
(1.50-1.50)

2.00
(2.00-2.00)

0.50
(0.50-0.50)

1.65
(1.65-1.65)

0.90
(0.90-1.00)

1.45
(1.45-1.45)

0.43
(0.43-0.45)

0.30
(0.30-0.32)

0.40
(0.40-0.40)

1.50
(1.50-1.50)

0.63
(0.63-0.67)

1.50
(1.50-1.50)

2.25
(2.00-2.50)

2.10
(2.10-2.25)

2.50
(2.50-2.50)

1.40
(1.40-1.50)

3.00
(3.00-3.00)

1.45
(1.45-1.60)

1.25
(1.25-1.40)

1.40
(1.40-1.50)

Crna Gora

2.63
(2.50-2.78)

2.18
(2.11-2.39)

2.50
(2.42-2.58)

0.40
(0.38-0.42)

1.03
(0.86-1.03)

1.74
(1.74-1.81)

1.88
(1.88-2.00)

1.35
(1.35-1.63)

2.09
(1.99-2.09)

0.70
(0.62-0.78)

0.71
(0.64-0.79)

0.65
(0.55-0.70)

3.25
(2.94-3.47)

0.98
(0.90-1.02)

2.33
(2.33-2.33)

2.19
(2.13-2.50)

2.15
(2.15-2.19)

2.50
(2.50-2.50)

0.18
(0.18-0.20)

1.98
(1.82-2.00)

3.00
(3.00-3.00)

2.49
(2.31-2.70)

1.75
(1.65-1.98)

1.86
(1.75-1.94)



25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Povrce
Sorta jm

Pasulj Zuti
kg
Patlidzan
kg
Persun
Korijenas
kg
PerSun
LiS¢ar veza
Praziluk kg

Paskanat
kg

Rastan kg

Ren kg

Rotkvica
veza

Rotkva kg
Sampinjoni
kg
Sargarepa

kg

Spana¢ kg

Tikvice kg

Zelena
salata
Kristalka kg

Zelena
salata
Puterka kg

Berane | Bijelo Polje

Bar Zelena
" Zelena Zelena
Pijaca - -
Pijaca Pijaca
- 2.50
(2.00-2.50)
3.00 - ~
(3.00-3.00)
2.00 B B
(2.00-2.00)
2.00 0.50 ~
(2.00-2.00) |(0.30-0.50)

1.50 1.00 1.00
(1.50-1.50) |(1.00-1.20) | (1.00-1.00)
3.00 ~ ~

(3.00-3.00)
1.00 2.50 1.00

(1.00-1.00) |(2.50-2.50) |(1.00-1.00)

0.50 _ _
(0.50-0.50)
2.00 _ 1.00
(1.50-2.00) (1.00-1.00)
3.00 _ _
(3.00-3.50)
1.00 1.50 1.10
(1.00-1.00) | (1.00-1.50) |(1.00-1.10)
2.50 2.50 1.50

(2.50-2.50) | (2.50-2.50) |(1.00-2.00)

2.50 2.50 2.00
(2.50-2.50) | (2.50-2.50) |(2.00-2.50)

Napomena: U zagradama su prikazane

Cetinje
Zelena
Pijaca

0.50
(0.40-0.50)

1.50
(1.20-1.50)

3.00
(3.00-3.00)

1.00
(1.00-1.50)

0.20
(0.20-0.20)

1.35
(1.10-1.35)

2.00
(2.00-2.50)

2.00
(1.50-2.00)

2.00

Herceg
Novi Zel.
Pijaca

0.30
(0.30-0.30)

2.00
(2.00-2.00)

3.00
(2.00-3.00)

2.00
(2.00-2.00)

10.00
(10.00-
10.00)

1.50
(1.50-1.50)

4.00
(4.00-4.00)

1.00
(1.00-1.50)

3.00
(3.00-3.00)

2.50
(2.00-2.50)

2.50

Niksi¢
Zelena
pijaca

2.50
(2.50-3.00)

0.30
(0.20-0.30)

1.50
(1.50-1.50)

1.50
(1.20-1.50)

2.00
(2.00-2.00)

1.20
(1.00-1.50)

3.00
(3.00-3.00)

2.50

Podgorica
Zelena
Pijaca

1.50
(1.50-1.50)

0.50
(0.50-0.50)

1.00
(1.00-1.00)

3.00
(2.50-3.00)

1.00
(0.80-1.20)

1.50
(1.50-1.50)

1.50
(1.10-1.50)

2.50
(2.00-3.00)

2.50
(2.50-2.50)

2.00

(2.00-2.00) |(2.00-2.50) |(2.50-3.00) |(2.00-2.50)

minimalna i maksimalna cijena

www.amiscg.org

Podgorica
Velika
pijaca

1.90
(1.90-1.90)

2.50
(2.50-2.50)

0.20
(0.20-0.20)

0.60
(0.60-0.60)

2.00
(2.00-2.00)

0.70
(0.40-1.30)

0.50
(0.50-0.50)

3.00
(3.00-3.00)

0.73
(0.73-0.82)

1.85
(1.85-1.85)

1.80
(1.80-1.80)

1.70
(1.70-1.70)

Crna Gora

2.50
(2.00-2.50)

2.13
(2.13-2.13)

2.33
(2.33-2.50)

0.61
(0.56-0.61)

1.26
(1.23-1.29)

2.80
(2.50-2.80)

1.34
(1.24-1.50)

10.00
(10.00-
10.00)

0.35
(0.35-0.35)

1.42
(1.33-1.42)

3.33
(3.33-3.50)

1.17
(0.99-1.28)

2.26
(2.12-2.48)

2.43
(2.43-2.43)

2.25
(1.75-2.25)

2.21
(2.15-2.40)



Cijene - zelene pijace u Srbiji za period 31.12.2007.-6.1.2008. godine

Brokola (Green broccoli)

Karfiol (caulifiower)
Kelj pup&ar (Brussels sprouts)

Krompir (Potato)

Cijene su izra%ene u dinarima. (1Euro = 83 dinara) Izvor: STIPS

www.amiscg.org 8



Prikaz cijene u kn/kg za grupu proizvoda / \/
Trznice - Open markets
Prices for product group

U razdoblju: od 31.12.2007. do 06.01.2008. T p
Proizvod Tip Hrvatska

jabuka idared-apple Idared kg 1.Min 3,00
2.Max 15,00

Prosjek 7,01

jabuka jonagold-apple Jonagold kg 1.Min 3,00
2.Max 10,00

Prosjek 7,29

jabuka- zlatni deliSes -apple Gold delishes kg 1.Min 4,00
2.Max 14,00

Prosjek 8,56

jabuka elstar- apple Elstar kg 1.Min 5,00
2.Max 10,00

Prosjek 7,44

jabuka Granny Smith - apple Granny Smith kg 1.Min 4,00
2.Max 15,00

Prosjek 8,91

jabuke ostalo - apples other kg 1.Min 2,50
2.Max 12,00

Prosjek 6,78

kruske-pear kg 1.Min 10,00
2.Max 25,00

Prosjek 15,68

grozde stolno bijelo-table grapes white kg 1.Min 18,00
2.Max 30,00

Prosjek 23,94

grozde stolno crno -table grapes black kg 1.Min 18,00
2.Max 30,00

Prosjek 24,35

kiwi-kiwi kg 1.Min 8,00
2.Max 20,00

Prosjek 14,50

dinja-muskmelon kg 1.Min 15,00
2.Max 15,00

Prosjek 15,00

mandarina-tangerine kg 1.Min 4,00
2.Max 10,00

Prosjek 7,33

naranca-orange kg 1.Min 5,00
2.Max 15,00

Prosjek 10,10

limun-lemon kg 1.Min 8,00
2.Max 17,00

Prosjek 11,42

grejp-grapefruit kg 1.Min 9,00
2.Max 15,00

Prosjek 12,33

banana-banana kg 1.Min 5,00
2.Max 10,00

Prosjek 7,58

www.amiscg.org




Proizvod Tip Hrvatska

rajéica-tomato kg 1.Min 12,00
2.Max 25,00

Prosjek 18,63

paprika rog-pepper long shaped kg 1.Min 15,00
2.Max 30,00

Prosjek 22,00

paprika babura-pepper round shaped kg 1.Min 15,00
2.Max 35,00

Prosjek 24,58

paprika ostalo -pepper other kg 1.Min 15,00
2.Max 30,00

Prosjek 24,67

patlidzan-eggplant kg 1.Min 15,00
2.Max 28,00

Prosjek 17,82

krastavci salatni-cucumber large for salad kg 1.Min 10,00
2.Max 25,00

Prosjek 15,42

luk (crveni)-onion kg 1.Min 3,00
2.Max 12,00

Prosjek 6,26

cesnjak-garlic kg 1.Min 10,00
2.Max 30,00

Prosjek 16,96

mladi luk-chalotte kg 1.Min 20,00
2.Max 40,00

Prosjek 25,50

kupus zeleni-cabbage white kg 1.Min 3,00
2.Max 15,00

Prosjek 6,07

kupus crveni - cabbage red kg 1.Min 4,00
2.Max 10,00

Prosjek 7,29

kelj-savoy cabbage kg 1.Min 5,00
2.Max 15,00

Prosjek 9,85

mrkva-carrot kg 1.Min 4,00
2.Max 12,00

Prosjek 9,16

zelena salata kristalka -lettuce kg 1.Min 10,00
2.Max 20,00

Prosjek 16,14

zelena salata puterica -lettuce kg 1.Min 10,00
2.Max 20,00

Prosjek 16,35

endivija - endive kg 1.Min 9,00
2.Max 20,00

Prosjek 12,75

cvjetaca-cauliflower kg 1.Min 8,00
2.Max 20,00

Prosjek 15,91

www.amiscg.org
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Proizvod Tip Hrvatska

grah bijeli - bean white kg 1.Min 12,00
2.Max 40,00

Prosjek 24,34

grah Sareni - bean cream kg 1.Min 12,00
2.Max 45,00

Prosjek 20,92

krumpir-potato kg 1.Min 2,00
2.Max 6,00

Prosjek 3,94

mladi krumpir-baby potato kg 1.Min 6,00
2.Max 15,00

Prosjek 9,06

Sampinjoni-champignon kg 1.Min 16,00
2.Max 30,00

Prosjek 21,71

crveni radi¢-chicory kg 1.Min 10,00
2.Max 25,00

Prosjek 17,46

rotkvica kg 1.Min 15,00
2.Max 25,00

Prosjek 19,25

blitva-swiss chard kg 1.Min 8,50
2.Max 20,00

Prosjek 14,54

Spinat-spinach kg 1.Min 10,00
2.Max 20,00

Prosjek 14,50

Cijene su izrazene u kunama. (1Euro = 7,3 Kuna) Izvor: TISUP

www.amiscg.org
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TRAPLJENJE SADNICA

U praksi se Cesto deSava da, iz bilo kog
razloga, proizvoda¢i ne stignu prije
zimskih mrazeva ili uslijed snijega i kise,
posade kupljene sadnice. To je pogotovo
problem u nasim sjevernijim krajevima.
Zato je neophodno sadnice dobro utrapiti
do proljeca ili prvih dana koji omoguca-
vaju sadnju.

Mjesto na kom ce se trapiti sadnice, mora
biti na ocjednom, lakom i pjeskovitom
zemljistu. Za trapljenje tokom zime, treba
iskopati jarak oko 50 cm dubine i 40-50
cm Sirine (zavisno od bujnosti sadnica).
Zemljom iz susjednog jarka do pola
popuniti prostor prave¢i kosinu na koju
treba nasloniti sadnicu. Polozaj sadnica u
jarku moze biti uspravan ili kos. Preko
korijena svake sadnice se sipa sloj vlazne,
rastresite zemlje koju treba nogom ugaziti,
da bi ispunila prostor izmedu Zila. Sadnice
ne smiju biti natrpane bez reda, vec
odvojene po vrstama i sortimentu pri ¢emu

treba paziti da se sacuva deklaracija koja se
nalazi na svakoj sadnici. Na kraju, zatrpati
sadnice prave¢i humku 20-30 cm iznad
korjenovog vrata. Sadnice se mogu zaliti
vodom u slucaju nastupanja duzeg su$nog
bez mraznog perioda.

Ukoliko je potrebno sadnice utrapiti na
kra¢i period, postupak je isti samo S§to
aSovom treba pripremiti plicu rupu a u
obzir moze doc¢i i vlazni pijesak ili pilotina
kao supstrat za ¢uvanje.

Obavezna je zaStita trapa od misSeva i
zeleva, postavljanjem mamaca.

Vazno je napomenuti da prilikom vadenja
sadnica iz rastila i trapa, sadni materijal
bude izloZen sto kraci period suncu, mrazu
i vjetru.
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